CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  58/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção de uma lombada

na estrada principal da Localidade de Faxinal dos Mineiros, mais precisamente em frente da casa

da senhora Cleusa Aparecida Messias.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

Devido ao excesso de velocidade por parte dos condutores de veículos na estrada

principal da Localidade de Faxinal dos Mineiros, faz-se necessária a construção de uma lombada. Quanto

ao local indicado, deve-se ao fato de ali haver um ponto de ônibus escolar e concentração de crianças.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de setembro de 2014.

Alvir Tomas